
Ergebnisliste Vereins-& Jedermannschießen 

2023



Damen M

Platz Mannschaft Ergebnis Ausg.

1 Feuerwehr Damen 716 353

2 714 352

3 700 356

4 Kolping Damen 2 674 342

5 Rathaus Elzach 641 326

Vereins-& Jedermannschießen 2023    Damen Mannschaftswertung

Hond & Gosche

Kolping Damen 1

Seite 2



Damen M

Platz Name Vorname Mannschaft Ergebnis Ausg.

1 Brodacz Antonia Feuerwehr Damen 186 92

1 Becherer Miriam Feuerwehr Damen 183 94

1 Brodacz Petra Feuerwehr Damen 178 87

1 Dold Nadine Feuerwehr Damen 169 80

1 Dufner Katrin Feuerwehr Damen 166 92

716 353

2 Puscher Sarah Hond & Gosche 191 96

2 Kuhn Sonja Hond & Gosche 176 88

2 Becherer Ute Hond & Gosche 176 85

2 Seiler Carmen Hond & Gosche 171 83

2 Bauer Rebecca Hond & Gosche 144 73

714 352

3 Ihringer Tanja Kolping Damen 1 190 93

3 Wernet Stefanie Kolping Damen 1 176 90

3 Häringer Kristina Kolping Damen 1 168 85

3 Gehring Andrea Kolping Damen 1 166 88

3 Dufner Michaela Kolping Damen 1 149 67

700 356

4 Steinhart Nadja Kolping Damen 2 178 89

4 Gehring Verena Kolping Damen 2 169 83

4 Hartmann Sabrina Kolping Damen 2 166 88

4 Dufner Verena Kolping Damen 2 161 82

4 Ruf Lisa Kolping Damen 2 158 82

674 342

5 Gäßler Erika Rathaus Elzach 188 90

Vereins-& Jedermannschießen 2023   Damen  

Mannschaftswertung
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Damen M

Platz Name Vorname Mannschaft Ergebnis Ausg.

Vereins-& Jedermannschießen 2023   Damen  

Mannschaftswertung

5 Wisser Michaela Rathaus Elzach 156 78

5 Joos Heike Rathaus Elzach 155 80

5 Weber Petra Rathaus Elzach 142 78

5 Weber Nicole Rathaus Elzach 130 67

641 326
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Damen E

Platz Name Vorname Mannschaft Ergebnis Ausg. Letze 5
1 Puscher Sarah Hond & Gosche 191 96 48

2 Ihringer Tanja Kolping Damen 1 190 93 48

3 Gäßler Erika Rathaus Elzach 188 90 48

4 Brodacz Antonia Feuerwehr Damen 186 92 46

5 Becherer Miriam Feuerwehr Damen 183 94 48

6 Steinhart Nadja Kolping Damen 2 178 89 45

7 Brodacz Petra Feuerwehr Damen 178 87 42
8 Becherer Fabienne Feuerwehr 3 176 90 43

9 Wernet Stefanie Kolping Damen 1 176 90 41

10 Kuhn Sonja Hond & Gosche 176 88 46

11 Gehring Eva TC Grün Weiß Tennis 176 86 44

12 Becherer Ute Hond & Gosche 176 85 41

13 Seiler Carmen Hond & Gosche 171 83 44

14 Schultis Julia Feuerwehr Ew 169 84 41

15 Gehring Verena Kolping Damen 2 169 83 42

16 Dold Nadine Feuerwehr Damen 169 80 41

17 Häringer Kristina Kolping Damen 1 168 85 41

18 Dufner Katrin Feuerwehr Damen 166 92 45

19 Hartmann Sabrina Kolping Damen 2 166 88 47

20 Gehring Andrea Kolping Damen 1 166 88 45

21 Dufner Verena Kolping Damen 2 161 82 39

22 Ruf Lisa Kolping Damen 2 158 82 44

23 Wisser Michaela Rathaus Elzach 156 78 40

24 Joos Heike Rathaus Elzach 155 80 41

25 Dufner Michaela Kolping Damen 1 149 67 36

26 Bauer Rebecca Hond & Gosche 144 73 35

27 Weber Petra Rathaus Elzach 142 78 42

28 Weber Nicole Rathaus Elzach 130 67 36

Vereins-& Jedermannschießen 2023   Damen  Einzelwertung
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Herren M

Platz Ergebnis Ausg.

1 Feuerwehr 1 744 375

2 Männerchor 2 730 371

3 Narrenzunft Elzach 719 365

4 Kolping 1 714 357

5 Latschari Präsidium 711 354

6 Feuerwehr 2 709 363

7 TC Grün Weiß Tennis 702 359

8 Latschari Vorstand 693 339

9 Forum Bauen und Wohnen 686 343

10 Keller e.V 21 685 338

11 Umzugsordner 679 330

12 SC Elzach-Yach 3 673 334

13 Kolping 2 671 334

14 Männerchor 1 666 327

Mannschaft

Vereins-& Jedermannschießen 2023  Herren   Mannschaftswertung
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Herren M

Platz Name Vorname Mannschaft Ergebnis Ausg.

1 Gäßler Joachim Feuerwehr 1 191 96

1 Becherer Harald Feuerwehr 1 188 95

1 Schultis Guido Feuerwehr 1 183 91

1 Becherer Tobias Feuerwehr 1 182 93

1 Becherer Thomas Feuerwehr 1 151 77

744 375

2 Wisser Simon Männerchor 2 186 91

2 Wisser Alexander Männerchor 2 185 98

2 Joos Martin Männerchor 2 182 92

2 Schindler Albert Männerchor 2 177 90

2 Tibi Andreas Männerchor 2 167 85

730 371

3 Becherer Armin Narrenzunft Elzach 188 97

3 Becherer Andi Narrenzunft Elzach 182 88

3 Kaltenbach Martin Narrenzunft Elzach 175 89

3 Meier Kevin Narrenzunft Elzach 174 91

3 Ruf Lothar Narrenzunft Elzach 148 82

719 365

4 Gehring Simon Kolping 1 181 90

4 Dufner Markus Kolping 1 179 90

4 Gehring Frank Kolping 1 177 90

4 Gehring Joachim Kolping 1 177 87

4 Gehring Philipp Kolping 1 168 85

714 357

Vereins-& Jedermannschießen 2023  Herren / Gemischt  

Mannschaftswertung
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Herren M

Platz Name Vorname Mannschaft Ergebnis Ausg.

Vereins-& Jedermannschießen 2023  Herren / Gemischt  

Mannschaftswertung

5 Riegger Hans-Peter Latschi Präsidium 181 93

5 Ketterer Alexander Latschi Präsidium 180 91

5 Armbruster Christian Latschi Präsidium 178 90

5 Allgaier Patrick Latschi Präsidium 172 80

5

711 354

6 Dold Roland Feuerwehr 2 184 94

6 Schwarz Sascha Feuerwehr 2 176 90

6 Becherer Fabienne Feuerwehr 2 176 90

6 Schultis Peter Feuerwehr 2 173 89

6 Wisser Marco Feuerwehr 2 165 82

709 363

7 Schwab Jonas TC Grün Weiß Tennis 186 95

7 Gehring Eva TC Grün Weiß Tennis 176 86

7 Bartholomä Ralf TC Grün Weiß Tennis 171 91

7 Däschner Mike TC Grün Weiß Tennis 169 87

7 Gehring Martin TC Grün Weiß Tennis 148 74

702 359

8 Gehring Simon Latschi Vorstand 178 90

8 Jägle Florian Latschi Vorstand 176 83

8 Mannefeld Oliver Latschi Vorstand 171 87

8 Ogorka Heiko Latschi Vorstand 168 79

8 Mak Klaus Latschi Vorstand 165 81

693 339

9 Becherer Benedikt Forum Bau und Wohnen 190 95
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Herren M

Platz Name Vorname Mannschaft Ergebnis Ausg.

Vereins-& Jedermannschießen 2023  Herren / Gemischt  

Mannschaftswertung

9 Bosler Benedict Forum Bau und Wohnen 179 91

9 Tritschler Bastian Forum Bau und Wohnen 163 83

9 Oschwald Harald Forum Bau und Wohnen 154 74

9

686 343

10 Wöfle Paul Keller e.V 21 180 88

10 Gutmann Eric Keller e.V 21 173 81

10 Gehring Noah Keller e.V 21 170 85

10 Rösch Felix Keller e.V 21 162 84

10

685 338

11 Neubauer Erwin Umzugsordner 190 92

11 Ringwald Martin Umzugsordner 182 90

11 Winning Oliver Umzugsordner 160 76

11 Moser Axel Umzugsordner 147 72

11 Wehrle Franz-Josef Umzugsordner 144 87

679 330

12 Weißer Nick SF Elzach-Yach 3 174 86

12 Massimo Volk SF Elzach-Yach 3 169 85

12 Köpfer Daniel SF Elzach-Yach 3 168 85

12 Raufer Christopher SF Elzach-Yach 3 162 78

12 Tibi Philipp SF Elzach-Yach 3 160 85

673 334

13 Hartmann Michael Kolping 2 179 93
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Herren M

Platz Name Vorname Mannschaft Ergebnis Ausg.

Vereins-& Jedermannschießen 2023  Herren / Gemischt  

Mannschaftswertung

13 Dufner Jürgen Kolping 2 176 86

13 Becherer Maxi Kolping 2 167 82

13 Steinhart Julian Kolping 2 149 73

13 Moser Brian Kolping 2 144 78

671 334

14 Ketterer Stefan Männerchor 1 176 88

14 Nagel Marco Männerchor 1 173 86

14 Köpfer Markus Männerchor 1 172 88

14 Fehrenbach Simon Männerchor 1 145 65

14

666 327
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Herren E

Platz Name Vorname Mannschaft Ergebnis Ausg. Letze 5
1 Gäßler Joachim Feuerwehr 1 191 96 37

2 Becherer Benedikt Forum Bau und Wohnen 190 95 45

3 Neubauer Erwin Umzugsordner 190 92 46

4 Becherer Armin Narrenzunft Elzach 188 97 41

5 Becherer Harald Feuerwehr 1 188 95 43

6 Schwab Jonas TC Grün Weiß Tennis 186 95 41

7 Wisser Simon Männerchor 2 186 91 38

8 Wisser Alexander Männerchor 2 185 98 43

9 Dold Roland Feuerwehr 2 184 94 44

10 Schultis Guido Feuerwehr 1 183 91 45

11 Becherer Tobias Feuerwehr 1 182 93 44

12 Joos Martin Männerchor 2 182 92 49

13 Ringwald Martin Umzugsordner 182 90 39

14 Becherer Andi Narrenzunft Elzach 182 88 39

15 Riegger Hans-Peter Latschi Präsidium 181 93 44

16 Gehring Simon Kolping 1 181 90 41

17 Ketterer Alexander Latschi Präsidium 180 91 43

18 Wöfle Paul Keller e.V 21 180 88 40

19 Hartmann Michael Kolping 2 179 93 41

20 Bosler Benedict Forum Bau und Wohnen 179 91 50

21 Dufner Markus Kolping 1 179 90 28

22 Gehring Simon Latschi Vorstand 178 90 45

23 Armbruster Christian Latschi Präsidium 178 90 43

24 Gehring Frank Kolping 1 177 90 45

25 Schindler Albert Männerchor 2 177 90 44

26 Gehring Joachim Kolping 1 177 87 45

27 Schwarz Sascha Feuerwehr 2 176 90 46

28 Ketterer Stefan Männerchor 1 176 88 40

29 Dufner Jürgen Kolping 2 176 86 49

30 Jägle Florian Latschi Vorstand 176 83 44

31 Kaltenbach Martin Narrenzunft Elzach 175 89 46

32 Meier Kevin Narrenzunft Elzach 174 91 45

33 Weißer Nick SF Elzach-Yach 3 174 86 43

34 Schultis Peter Feuerwehr 2 173 89 48

35 Nagel Marco Männerchor 1 173 86 35

36 Gutmann Eric Keller e.V 21 173 81 46

37 Köpfer Markus Männerchor 1 172 88 42

38 Allgaier Patrick Latschi Präsidium 172 80 49

39 Bartholomä Ralf TC Grün Weiß Tennis 171 91 46

40 Mannefeld Oliver Latschi Vorstand 171 87 44

41 Gehring Noah Keller e.V 21 170 85 45

Vereins-& Jedermannschießen 2023    Herren  Einzelwertung



Herren E

Platz Name Vorname Mannschaft Ergebnis Ausg. Letze 5

Vereins-& Jedermannschießen 2023    Herren  Einzelwertung

42 Däschner Mike TC Grün Weiß Tennis 169 87 44

43 Massimo Volk SF Elzach-Yach 3 169 85 41

44 Köpfer Daniel SF Elzach-Yach 3 168 85 43

45 Gehring Philipp Kolping 1 168 85 42

46 Ogorka Heiko Latschi Vorstand 168 79 38

47 Tibi Andreas Männerchor 2 167 85 37

48 Becherer Maxi Kolping 2 167 82 45

49 Wisser Marco Feuerwehr 2 165 82 45

50 Mak Klaus Latschi Vorstand 165 81 40

51 Tritschler Bastian Forum Bau und Wohnen 163 83 46

52 Rösch Felix Keller e.V 21 162 84 48

53 Raufer Christopher SF Elzach-Yach 3 162 78 31

54 Tibi Philipp SF Elzach-Yach 3 160 85 43

55 Winning Oliver Umzugsordner 160 76 45

56 Oschwald Harald Forum Bau und Wohnen 154 74 44

57 Becherer Thomas Feuerwehr 1 151 77 43

58 Steinhart Julian Kolping 2 149 73 49

59 Ruf Lothar Narrenzunft Elzach 148 82 44

60 Gehring Martin TC Grün Weiß Tennis 148 74 44

61 Moser Axel Umzugsordner 147 72 41

62 Fehrenbach Simon Männerchor 1 145 65 44

63 Wehrle Franz-Josef Umzugsordner 144 87 44

64 Moser Brian Kolping 2 144 78 42



Ehren  LG

Platz Start Nr. Name Vorname Mannschaft Teiler

1/250mm

1 55 Gehring Simon Latschari Vorstand 351

2 68 Becherer Andreas Narrenzunft 363

3 45 Neubauer Erwin Umzugsordner 388

4 17 Joos Martin Männerchor 389

5 37 Mack Klaus Latschari Vorstand 493

6 18 Tibi Andreas Männerchor 529

7 32 Dufer Markus Kolping 552

8 22 Gäßler Erika Stadt Elzach 586

9 42 Brodacz Antonia Feuerwehr Elzach 603

10 23 Brian Moser Kolping 606

11 16 Wisser Simon Männerchor 636

12 16 Wisser Simon Männerchor 668

13 48 Becherer Harald Feuerwehr Elzach 674

14 62 Ketterer Alexander Latscharie Präsidium 720

15 47 Becherer Tobias Feuerwehr Elzach 734

16 42 Brodacz Antonia Feuerwehr Elzach 735

17 22 Gäßler Erika Stadt Elzach 736

18 39 Schwab Jonas TC Grün Weiß Tennis 774

19 57 Schultis Guido Feuerwehr Elzach 807

20 58 Gehring Philipp Kolping 812

Vereins-& Jedermannschießen 2023    Ehrenscheibe Luftgewehr
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